Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas

PORTARIA Nº 05 DE 20 DE ABRIL DE 2011

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade
Federal  do  ABC,  nomeado  pela  Portaria  nº  523,  de  09  de  novembro  de  2009,
publicada no Diário Oficial da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a necessidade de atender a Resolução CONSUNI nº 22, que
estabelece normas para avaliação do estágio probatório dos servidores docentes,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar obrigatória a apresentação do “Relatório de Atividades Docentes”
para os servidores docentes em estágio probatório, conforme modelo vigente.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de
serviços da UFABC.

Arnaldo Rodrigues dos Santos Jr.
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas

Fundação Universidade Federal do ABC